

[Rager.]

folkning maa vende sig imod, at Skydebanerne ligger paa det Terræn, hvor de nu ligger, og derfor har man ogsaa altid krævet, at de militære Skydebaner skulde bort fra København. Det er ganske naturligt, at man har sagt det paa den Maade, for naar man saa paa Kortet, kunde man jo se, at der var intet Terræn inden for København, hvor de kunde ligge; det var af rent geografiske Grunde, man sagde: De skal væk fra København. Men ved det Projekt, der nu er fremkommet, skabes der jo en ny geografisk Situation, idet der skabes et Terræn, hvor de kan ligge, altsaa det Areal, der skal inddæmnes. Og det er samtidig et Terræn, der ikke kan anvendes til andet. Der er mange, som tror, at det, der sker ved Inddæmningen, er, at der paaføres Opfyldning, men det er ganske galt. Det, der sker ved Inddæmningen, er, at der skabes et Terræn, hvis Kotehøjde varierer fra $\div 0,25$ til $\div 3,5$ m, som vel altsaa gennemsnitlig ligger $1\frac{1}{2}$ m under dagligt Vande, og hvor man maa regne med, at de 60 pCt. af Nedbørmængden skal pumpes ud. Det bliver et Terræn, som slet ikke kan anvendes til Bebyggelse, til Haveanlæg, til Parkanlæg, uden at der skal ofres meget store Summer. Derfor er det naturligt, at man siger: Ja, men det var jo et godt Sted at flytte Skydebanerne hen. Naturligvis maa man saa undersøge, om man derved i øvrigt kommer til at skade nogen inden for Storbyens Grænser.

Dette bliver det jo ganske nødvendigt at undersøge, og det er ogsaa ganske naturligt, forekommer det mig, at Beboere i Valby og andre Steder rejser Spørgsmaalet — saadan som det kom til Orde ved det ærede Medlem Hr. Jønsøns Udtalelser her, da vi havde Sagen til første Behandling — og siger: Ja, men kommer det ikke til at genere herude hos os? Her er det naturligvis meget godt at spørge og faa Svar, saadan som vi har faaet det ved den højtærede Ministers Hjælp; men man kan jo ogsaa nok hjælpe sig selv lidt ved Undersøgelsen af dette Problem.

Jeg gaar ud fra, at der i og for sig ikke er nogen, der vil hævde, at der kan være Fare. Det er fra de militære Myndigheder stillet op saaledes, at der er en Sikkerhedsvinkel paa 21 Grader til hver Side og dette maa være

mere end tilstrækkeligt, forekommer det mig. Men saa er der Lydspørgsmaalet. Det er jo egentlig mærkeligt, at vi slet ikke har hørt noget fra Beboerne ude paa Amager i Anledning af, at de Skydebaner, der nu ligger der, bliver flyttet et Stykke væk, men alligevel kommer til at ligge meget, meget nærmere ved Beboerne paa Amager end ved Beboerne i Valby og Frederiksholm. Det er underligt, at disse Beboere paa Amager, der maa siges gennem Aar at have Erfaring for, hvor meget Spektakel der er, ikke har rejst sig. Der er en Bebyggelse paa Amager, der i Øjeblikket ligger i en Afstand af 1,1 km fra den nuværende Artilleriskydeplads — de Afstande, jeg nu nævner, er alle maalt fra Artilleriskydepladsen, henholdsvis paa det gamle og det nye Terræn. Der ligger altsaa i Øjeblikket høj Bebyggelse paa Amagerbrogade i en Afstand af 1,1 km fra den nuværende Artilleriskydeplads. Der bliver fremtidig paa Amagerbrogade Bebyggelse, der kommer til at ligge 2,2 km fra den nye Artilleriskydeplads, men vi har ikke hørt noget fra de paa-gældende Beboere. Paa Amager har man i den Bebyggelse, der ligger op langs Skydebanerne, gennem Aar været bange for *Fare*, men *Lyd-Gener* har vi egentlig aldrig hørt noget om.

Det har været mig meget om at gøre at undersøge dette Spørgsmaal meget nøje, ja, helt til Bunds, fordi de Indvendinger, der kom fra Valby, forekom mig at være tungt vejende. Jeg har under disse Undersøgelser konstateret, at tager vi vort Udgangspunkt fra Toftegaards Plads i Valby, er Forholdet det, at Artilleriskydepladsen bliver flyttet 2,5 km fra dens nuværende Stede, mens dens Afstand fra Toftegaards Plads vil vedvarende være 4,2 km. Jeg har endvidere konstateret, at Afstanden fra Frederiksholm bliver 2,3 km, medens den nu er 3,2 km. Man lærer jo altid bedst ved at sammenligne, og hvis jeg skulde sammenligne denne Afstand, 2,3 km, fra den nye Artilleriskydeplads og ud til Frederiksholm med noget andet, finder jeg den bedste Sammenligning ved at tage Afstanden fra den nuværende Artilleriskydeplads og ind til vor højtærede Formands Sæde. Den er 2,5 km, og nu spørger jeg da den højtærede Formand: Har den højtærede Formand nogen Sinde under Forhandlingerne været generet af Skarpskydningerne paa Amager? Jeg maa maaske